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TRIBUNALE DI PAVIA 

UFFICIO ESECUZIONI IMMOBILIARI 

 

AVVISO DI VENDITA 
Nella Procedura Esecutiva Immobiliare 

R.G.E. N. 383/2023 

 

IL GIUDICE DELL’ESECUZIONE 

HA DELEGATO 

le operazioni di vendita alla professionista dott.ssa Vanessa Marchesi, con studio in Pavia, 

Strada Nuova n. 51, 

DISPONENDO 

di procedersi alle operazioni di vendita del compendio pignorato come appresso descritto. 

***** 

Descrizione degli immobili 

LOTTO UNO 

1.1. Piena, intera ed esclusiva proprietà di porzione di fabbricato semi-indipendente posto in 

Comune di Tromello (PV), all’interno del complesso edilizio denominato “Cascina Pavesa”, di 

forma rettangolare e a due piani fuori terra, edificato per il lato est ed ovest in aderenza ad altra 

costruzione, con finestre di veduta sul lato nord (che si affacciano su terreno di altra proprietà) 

e sul lato sud, con veduta sull’area cortilizia. La porzione di fabbricato è costituita da abitazione 

di cinque locali oltre servizi, così internamente distribuita: al piano terra, ingresso, bagno, 

cucina, lavanderia e soggiorno, al piano primo, a cui si accede da scala esterna scoperta in ferro, 

realizzata su terreno di altra proprietà, ingresso, tre camere, bagno, disimpegno e ripostiglio.  

La superficie lorda complessiva dei locali al piano terra è pari a mq. 98,50; la superficie lorda 

dei locali al piano primo misura mq. 129,50. 



2 

 

1.2. Piena, intera ed esclusiva proprietà della quota pari a 3/10 di porzione di terreno, di forma 

triangolare, di mq. 46, compresa nella corte pertinenziale del fabbricato descritto al precedente 

punto 1.1. 

1.3. Piena, intera ed esclusiva proprietà della quota pari a 2/3 di porzione di terreno, di forma 

triangolare, di mq. 6, compresa nella corte pertinenziale del fabbricato descritto al precedente 

punto 1.1. 

I beni sono così censiti al N.C.E.U. del Comune di Tromello (PV), Via Cascina Pavesa n. 1: 

1.1.  

- fg. 33 mapp. 288 sub 2 cat. A/3 cl. 3 vani 2 Sup. Cat. mq. 63 escluse aree scoperte mq. 63 

PT, R.C. €. 55,78; 

- fg. 33 mapp. 288 sub 6 cat. A/10 cl. U vani 3,5 Sup. Cat. mq. 98 escluse aree scoperte mq. 

98 P1, R.C. €. 524,20; 

- fg. 33 mapp. 289 sub 10 cat. D/10 PT-1, R.C. €. 345,00; 

- fg. 33 mapp. 289 cat. F/1 PT mq. 205. 

1.2.  

- fg. 33 mapp. 293 sub 1 area urbana cat. F/1 PT mq. 46. 

1.3.  

- fg. 33 mapp. 313 cat. F/1 area urbana PT mq. 6. 

Coerenze dell’intera proprietà indicata ai punti 1.1., 1.2., 1.3.: a nord, fg. 33 mappale 309, 

terreno di altra proprietà; a est, fg. 33 mappali 70, 314 e 316; a sud, fg. 33 mappali 312 e 303; 

a ovest, fg 33 mappali 305, 303 e 288 subalterno 8. 

Stato di possesso del bene 

Gli immobili risultano occupati dal debitore esecutato e dal relativo nucleo familiare.  
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Accertamento conformità urbanistico-edilizia e catastale 

La costruzione del complesso edilizio denominato “Cascina Pavesa”, che comprende fabbricati 

per lo svolgimento dell’attività agricola quali tettoie, silos, depositi, ripostigli ed immobili con 

caratteristiche residenziali, è stato edificato in antica data e comunque prima del 01.09.1967. 

Presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Tromello (PV), con riferimento alla costruzione del 

complesso immobiliare sono state reperite le seguenti Pratiche Edilizie: 

- Denuncia di Inizio Attività per realizzazione di un nuovo appartamento presentata in data 

03/11/2005 registrata al Prot. n. 10365; 

- Denuncia di Inizio Attività per realizzazione di uno studio e due nuovi appartamenti 

presentata in data 15/09/2005 registrata al Prot. n. 8507; 

- Denuncia di Inizio Attività per rifacimento di una tettoia esistente presentata in data 

30/05/2006 registrata al Prot. n. 5688; 

- Denuncia di Inizio Attività per opere in Variante alla D.I.A. n. 5688/2006 per rifacimento di 

una tettoia esistente presentata in data 05/05/2007 registrata al Prot. n. 4654. 
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

Coerenze dell’intera proprietà in corpo unico per la particella appena descritta e come da 

estratto di mappa NCT del Comune di Tromello: a nord, mappali 41 e 42; a est, mappale 38; a 

sud, beni in Comune di Garlasco tra cui il mappale 37 del foglio 19; a ovest, beni in Comune 

di Garlasco e strada di accesso. 
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Stato di possesso del bene 

Gli immobili sono utilizzati per lo svolgimento di attività agricola e impiegati per la produzione 

cerealicola annuale: non risultano peraltro contratti di locazione o scritture opponibili alla 

procedura. 

Accertamento conformità urbanistico-edilizia e catastale 

In seguito al sopralluogo effettuato, presa visione delle particelle descritte, non sono state 

riscontrate opere edili che richiedono il rilascio di provvedimenti autorizzativi comunali. 

Tutto quanto sopra è meglio descritto nel rapporto di stima redatto dal CTU anche in ragione 

di eventuali oneri accessori e/o difformità urbanistico/catastali cui si rimanda e pubblicato sul 

sito www.tribunale.pavia.it unitamente alla delega di vendita. 

Vincoli giuridici 

Non risultano vincoli giuridici che restano a carico dell’acquirente. 

***** 

LOTTO CINQUE 

5.1. Piena, intera ed esclusiva proprietà della quota pari a 1000/1000 di appezzamento di terreno 

nel territorio del Comune Tromello (PV), in prossimità dell’azienda Agricola già denominata 

“Cascina Pavesa” in Via Cascinino snc, formato da sette particelle catastali, confinanti tra loro 

e utilizzate per lo svolgimento di attività agricola consistente nella coltivazione di prodotti 

cerealicoli, poste all’interno del tessuto agricolo comunale periferico ed all’esterno del centro 

edificato, tutte pianeggianti e di forma irregolare, con buona possibilità di accesso e con diritti 

d’acqua, per una superficie complessiva pari a ha 13.49.65,  

Si precisa che le particelle al mapp 55 ed al mapp. 78, rispettivamente di mq. 7.246 e mq. 9.004, 

risultano entrambe suddivise nella porzione AA e nella porzione AB, in seguito alla diversa 

qualità ed alla diversa attribuzione del reddito.  
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5.2. Piena, intera ed esclusiva proprietà della quota pari a 1000/1000 di due terreni nel territorio 

del Comune Tromello (PV), in prossimità dell’azienda Agricola già denominata “Cascina 

Pavesa”, in Via Cascinino snc, entrambi confinanti con quelli descritti al punto 5.1., utilizzati 

per lo svolgimento di attività agricola consistente nella coltivazione di prodotti cerealicoli, posti 

all’interno del  tessuto agricolo comunale periferico ed all’esterno del centro edificato, entrambi 

pianeggianti e di forma irregolare, con buona possibilità di accesso e con diritti d’acqua, per 

una superficie complessiva pari a ha 00.13.94,  

I terreni risultano così identificati al N.C.T. del Comune di Tromello (PV):  

5.1.  

- fg. 33 mapp. 55AA ha 00.67.00 risaia stabile cl. 2 R.D. €. 70,94 R.A. €. 38,06; 

- fg. 33 mapp. 55AB ha 00.05.46 semin. Irr. cl. 5 R.D. €. 3,95 R.A. €. 4,23; 

- fg. 33 mapp. 62 ha 00.75.96 semin. cl. 5 R.D. €. 41,19 R.A. €. 58,85; 

- fg. 33 mapp. 63 ha 00.94.30 semin. Irr. cl. 5 R.D. €. 51,14 R.A. €. 73,05; 

- fg. 33 mapp. 64 ha 00.03.13 semin. Irr. cl. 5 R.D. €. 3,56 R.A. €. 2,42; 

- fg. 33 mapp. 65 ha 09.17.26 risaia stabile cl. 2 R.D. €. 971,14 €. 521,10; 

- fg. 33 mapp. 78AA ha 00.09.04 semi. Irr. cl. 4 R.D. €. 9,80 R.A. €. 7,47; 

- fg. 33 mapp. 78AB ha 00.81.00 risaia stabile cl. 2 R.D. €. 85,76 R.A. €. 46,02; 

- fg. 33 mapp. 153 ha 01.63.80 semin. Irr. cl. 5 R.D. €. 118,43 €. 126,89. 

5.2.  

- fg. 33 mapp. 40 ha 00.13.94 bosco misto U R.D. €. 1,80 R.A. €. 0,43; 

- fg. 33 mapp. 56 ha 01.29.60 semin. Irr. cl. 5 R.D. €. 90,71 R.A. €. 100,40. 

Coerenze dell’intera proprietà in corpo unico per i mappali 40, 55, 56, 62, 63, 64, 65 e 153, 

come da estratto della mappa NCT: a nord, mappali 301, 41, 140, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 54 

e 26; ad est, mappali 58, 54 e 61; a sud, strada vicinale della Madonna; a ovest, mappali 75, 
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